Захотілося дізнатися – а де ж ті
загадкові документи? В якому ар-
хіві? Чи може на аукціоні? І скільки
вони можуть коштувати? Почали
шукати.

Ви не повірите!
НІЯКИХ ОФІЦІЙНИХ ДОКУМЕН-

ТІВ З ПЕРЕЯСЛАВСЬКОЇ РАДИ НЕ
ІСНУЄ!!! Нема! Аби читач хоч трохи
заспокоївся після такого відкриття,
наведу цитату:

«Переяславский акт 8 (18) января
1654 г. принадлежит к числу одного
из наиболее заидеологизированных,
политизированных событий истории
взаимоотношений двух наших наро-
дов, международной и политической
жизни в ареале XVII в.

Несколько слов о Переяславском
акте. Вначале одно источниковедчес-
кое замечание.